
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº 093 de 19 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=149

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

LEGISLATIVO Ano I - Edição Nº 093 de 19 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: 034/2021
TRANSFERE A SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DE TÍTULOS DE CIDADÃO ANAJATUBENSE, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 06/2021
EMENTA: CONVOCA OS SENHORES VEREADORES PARA SESSÃO SOLENE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ANAJATUBA, A SER REALIZADA NO PRÓXIMO DIA 22 DE JULHO DE 2021, ÀS 
09:00H, NA COLÔNIA DE PESCADORES Z-31, PARA SOLENIDADE DE ENTREGA DE TÍTULOS DE 
CID

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=149

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

LEGISLATIVO Ano I - Edição Nº 093 de 19 de Julho de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA -
PORTARIAS - PORTARIA Nº 034/2021, DE 19 DE

JULHO DE 2021

PORTARIA N. º   034 /2021, de 19 de julho de 
2021

Transfere a Sessão Solene para entrega de 
títulos de Cidadão Anajatubense, e dá outras 
providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANAJATUBA, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições, nos termos do Regimento 
Interno da Câmara Municipal, RESOLVE:

Art. 1° Fica transferida a Sessão Solene para 
entrega de títulos de Cidadão Anajatubense a 
realizar-se no dia 22 de julho de 2021, às 09 
horas, para a Colônia de Pescadores Z-31, 
Localizado na Praça da Matriz, nº 71, Centro, 
Anajatuba - MA.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de 
Anajatuba - MA, 19 de julho de 2021.

Maria Lucilandia dos Santos Mendes
Presidente

Rodrigo Antonio Lisboa Dutra
Vice-presidente

Joao Victor Mendes de Abreu Viana
1º secretario

Richardson Martins Dos Reis
2º secretario

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - EDITAL  -
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021 

Ementa: convoca os Senhores Vereadores para 
Sessão Solene da Câmara Municipal de 
Anajatuba, a ser realizada no próximo dia 22 de 
julho de 2021, às 09:00h, na Colônia de 
Pescadores Z-31, para solenidade de entrega de 
Títulos de Cidadão Anajatubense. 

A Presidente da Câmara Municipal de Anajatuba, 
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o Regimento 
Interno, combinado a Lei Orgânica do Município 
de Anajatuba, CONVOCA os Senhores 
Vereadores com assento nesta Casa de Leis 
para Sessão Solene da Câmara Municipal de 
Anajatuba, a ser realizada no próximo dia 22 de 
julho de 2021, às 09:00h, na Colônia de 
Pescadores Z-31, para solenidade de entrega de 
Títulos de Cidadão Anajatubense., com a 
seguinte pauta:

ORDEM DO DIA:

Item 1 - Entrega do Título de Cidadão 
anajatubense ao Exmo. Sr. Vice-Governador 
Carlos Orleans Brandão Junior.

Item 2 - Entrega do Título de Cidadão 
anajatubense ao Exmo. Sr. Procurador Geral 
de Justiça Eduardo Jorge Heluy Nicolau.

Item 3 - Entrega do Título de Cidadão 
anajatubense ao Deputado Estadual Edson 
Cunha de Araujo.

Item 4 - Entrega do Título de Cidadão 
anajatubense ao Bispo Ricardo Breier.

Item 5 - Entrega do Título de Cidadão 
anajatubense ao Pastor Raimundo Nonato 
Santos Sales.

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=149

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

LEGISLATIVO Ano I - Edição Nº 093 de 19 de Julho de 2021

Registre-se e publique-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Anajatuba, 19 de julho de 2021

Maria Lucilândia dos Santos Mendes
Presidente

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=149

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

LEGISLATIVO Ano I - Edição Nº 093 de 19 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=149

Página(s) 5 de 5


